Canoeiro teve o relatório de prestação aprovado, com consequente devolução do saldo 
remanescente a Furnas. O escopo do trabalho da CGU abrangeu somente a conformidade dos 
lançamentos contábeis, e documentação de suporte subjacente, relativos ao pagamento de 
restituição de R$ 1.988.471,81 (um milhão, novecentos e oitenta e oito mil quatrocentos e 
setenta e um reais e oitenta e um centavos), que impactou em 99,2% a conta 3.9.9.6.1.02.00. 
A devolução do saldo remanescente do PAAC foi lançada na Conta Única do Tesouro Nacional 
- Renda do Patrimônio Indígena (RPI) – UG 194227, tendo a Coordenação Regional Araguaia